da hak ettiğini söyleyerek eserin çok kıymetli bilgileri ihtiva ettiğine dikkat çekmektedir. Risâle için layık görülen

bu isimler aslında eserin hem mahiyetini hem de maksadını ortaya koymaktadır. Müellif ayrıca bu risâleyi

“Ebü’l-Mehâsin” lakabıyla mâruf olan şeyhi Muhammed el-Kavukcî’nin (ö. 1305/1888) işaret ve tavsiyesi

üzerine yazdığını; bu eseri telif edecek düzeyde olmamakla beraber emre imtisal etmenin edepten daha hayırlı

olduğu düşüncesinden hareketle böyle bir işe giriştiğini söyleyerek tevazuunu ortaya koymaktadır (Edhemî 1301:

2-3).

Çalışmaya konu olan eserin müellifi Abdülkâdir el-Edhemî (ö. 1325/1907) II. Abdülhamîd’in fermanıyla

Resûlüllah’ın (s.a.v.) Ravza-i Mutahhara’sına türbedar olarak tayin edilmiş bir Şâzilî şeyhidir (Edhemî 1318: 3;

Hammûd 2019: 260). Bu tayin Edhemî’nin sıradan bir sûfî değil, padişahın İslâm birliği siyasetine8 hizmet edecek

kapasiteye sahip bir dava adamı olduğunun göstergesidir.

mânen mülâki olma konusunda çok büyük bir tesire sahiptir. Yine ona göre Hakk’la halk arasındaki en büyük

vasıta Resûlüllah’tır. Binaenaleyh mânen terakki edebilmek için şeyhle mülâki olup kendisinden terakki yollarını

öğrenmek gerekir. İmâm Şâzilî (ö. 656/1258), yükseltilmeden önce yükselmeye kalkışan kişinin ayağının

sürçeceğini söyleyerek bu gerçeğe işaret etmiştir. Bu itibarla mânen terakki etmeyi isteyen müride düşen

mümkün mertebe bir mürşide intisap edip ondan zikir usulünü öğrenmek ve sebeplere sarılarak mânevî

makamların kapılarına müracaat etmektir (Edhemî 1301: 23).